证券代码：002151        证券简称：北斗星通      公告编号：2014-019

北京北斗星通导航技术股份有限公司

2013 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师

事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投

资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

                                         单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 774,905,072.55 569,546,311.84 36.06%

营业利润 42,320,517.59 18,765,503.84 125.52%

利润总额 79,428,494.78 75,414,375.60 5.32%

归属于上市公司股东的净利润 42,480,101.46 46,111,402.16 -7.88%

基本每股收益（元） 0.23 0.25 -8.00%

加权平均净资产收益率 6.17% 7.01% -0.84 百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 1,696,313,049.20 1,439,933,610.13 17.80%

归属于上市公司股东的所有者权益 707,260,238.62 673,557,043.24 5.00%

股    本（股） 181,504,340 181,504,340 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元）

 3.90   3.71  5.12%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司整体运营状况良好，实现营业总收入77,490.51万元，营业

总收入较上年同期增长36.06%；实现营业利润4,232.05万元，营业利润较上年增

长125.52%。营业总收入增长主要由于公司在北斗芯片及模块业务，汽车电子与

导航产品业务上开拓新客户，扩大销售所致；营业利润的大幅增长主要由于北斗

芯片及模块业务规模增长，该业务减亏后基本实现盈亏平衡所致。归属于上市公

司股东的净利润较上年下降7.88%，一方面是2012年度盘活资产导致营业外收入

所产生的利润，较本年度盘活资产所产生的利润高所致；另一方面是控股子公司

业绩增长较快，少数股东损益较上年度有较大增长。

 2、财务状况说明

报告期末，公司经营规模稳步增长，公司的总资产为169,631.30万元，同比

增长17.80%，归属于上市公司股东的所有者权益为70,726.02万元，同比增长

5.12%。

三、与前次业绩预计的差异说明

在 2013年第三季度报告中对 2013年度的经营业绩预计为，归属于上市公司

股东的净利润变动幅度为-30%至 0%。

本次的业绩快报披露的经营业绩与前次的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较

式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

                           北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会

                                        2014年2月27日